

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.16062025

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºDP2025/019-CPSMQ, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Elistênio da Nobrega Lima, ORDENADOR DE DESPESAS) da(o) CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

18.089.849/0001-49 - FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA

1 - GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS (GARRAFÃO 20 LTS)	RIACHO VERDE	2.450,00	Garrafão	8,83	8,83	21.633,50
2	CAFÉ TORRADO E MOIDO EM PACOTE DE 250G	BOM DIA	1.600,00	Pacote	22,38	22,38	35.808,00
3	AÇUCAR COR BRANCA - CRISTAL - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG	CAETE	1.500,00	Quilograma	6,08	6,08	9.120,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 150-802-8733
PÁGINA: 1 DE 2 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



4	BISCOITO COM SAL (CX C/20 PC)	CADORE	115,00	Caixa	124,99	124,99	14.373,85
5	BISCOITO DOCE (CX C/20 PC)	CADORE	115,00	Caixa	126,22	126,22	14.515,30
6	POLPA DE FRUTA DE DIVERSOS SABORES (MANGA, CAJU, ACEROLA) PCT C/05UNI	VITAFRUTAS	700,00	Pacote	12,64	12,64	8.848,00
7	CHA DIVERSOS SABORES (ERVA DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA) PCT COM 1KG	CASA DO ALHO	315,00	Pacote	48,02	48,02	15.126,30
VALOR TOTAL							119.424,95

Adjudicado para FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ/MF: 18.089.849/0001-49, pelo melhor valor de R\$ 119.424,95 (cento e dezenove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos), em 03/07/2025.

assinado eletronicamente
Elistênio Da Nobrega Lima
ORDENADOR DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 150-802-8733
PÁGINA: 2 DE 2 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.***-53

